Porter 

Appendix III: William Crane 
1 Henry VIII grants his servant William Crane a licence to export cloth, 

kerseys, hides, lead, tin and other merchandise (not, however, wool or 
woolfells) and import silk cloth, cloth of gold, wine and malmsey, woad, 
alum and other merchandise (either himself or through his indigenous or 
alien factors) at the indigenous rates of customs and subsidy up to a total 
charge of £20 for customs and subsidy on exports and a further £20 on 
imports. — 1514 Aug. 8. Westminster. 

L1 TNA: PRO, C76/196 m 8. Contemporaneous official copy. Parchment. 
Unsealed. 

L2 TNA: PRO, E159/293 Recorda Michaelmas m 49d. Contemporaneous 
official copy. Parchment. Unsealed. 

Calendered from L1 LP I p. 1366, No. 3226 (14) with some omissions and 
errors. 

Printed here from L2. 
[Marginated] Anglia; Littere regis patentes facte Willelmo Crane de 
licencia eskippandi lanas et alias mercandisas, unde custuma et subsidium 
ad £40 attinge[n]t etc. 

 Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos 
presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos de gracia nostra speciali ac 
ex certa sciencia et mero motu nostris concessimus et licenciam dedimus ac per 
presentes concedimus et licenciam damus dilecto servienti nostro Willelmo Crane, 
quod ipse per se, factores, attornatos sive assignatos suos indigenas vel alienigenas 
vel (ipso defuncto) executores testamenti sui tot et tantos pannos laneos ac pannos 
laneos vocatos kersees, coria, plumbum, stannum et alia mercandisas et 
mercimonia quecumque regni nostri Anglie – stapule nostre Calesie non 
pertinencia – in quacumque galea, carraca, navi vel vase aut in quibuscumque 
galeis, carracis, navibus vel vasis, una vice vel diversis vicibus, in quocumque 
portu sive in quibuscumque portubus regni nostri Anglie ponere et eskippare ac 
poni et eskippari facere et extra regnum nostrum predictum ad quascumque partes 
exteras traducere, educere et cariare ac traduci, educi et cariari facere ac pannos de 
serico, pannos de serico et auro, vina ac vina vocata Malveseys, gualdas, allumina 
et quecumque alia mercandisas et mercimonia a quibuscumque partibus exteris et 
transmarinis in regnum nostrum predictum inducere et apportare possit et valeat 
possintque et valeant licite et impune, quorum omnium pannorum et aliorum 
mercandisarum et mercimoniorum sic traducendorum et educendorum ac 
inducendorum et apportandorum custume et subsidia nobis inde debita sive 
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debenda secundum ratam et prout mercatores indigene nobis pro hujusmodi 
mercandisis et mercimoniis suis ad partes exteras traductis et a partibus exteris in 
regnum nostrum predictum inductis et apportatis solvunt ac solvere tenentur et 
consueverunt, videlicet dictorum mercandisarum et mercimoniorum extra regnum 
nostrum predictum traducendorum et educendorum ad summam viginti librarum et 
non ultra et dictorum mercandisarum et mercimoniorum sic, ut premittitur, 
inducendorum et apportandorum ad summam aliarum viginti librarum et non ultra 
secundum ratam supradictam attingent, solvendo nobis pro custumis, subsidiis et 
omnibus aliis oneribus nobis inde debitis seu debendis tot et tantas denariorum 
summas, quot et quantas mercatores indigene et ligei nostri nobis pro hujusmodi 
mercandisis et mercimoniis suis extra regnum nostrum predictum ad partes 
transmarinas eductis et a partibus transmarinis in regnum nostrum predictum 
inductis solvunt ac solvere tenentur et consueverunt et non ultra, aliter nec alio 
modo. Et volumus et per presentes concedimus prefato Willelmo, quod tam ipse 
aaca factores, attornati et assignati sui predicti vel (ipso defuncto) executores 
testamenti sui et eorum quilibet quam custumarii et collectores custumarum et 
subsidiorum nostrorum in quibuscumque portubus regni nostri Anglie et eorum 
quilibet de omnimodis denariorum summis, custumis, subsidiis, exaccionibus, 
debitis et demandis, que ab ipsis seu eorum aliquo ad opus nostrum pro premissis 
exigi poterunt aut unde ipsi aut eorum aliquis erga nos onerari poterunt, erga nos et 
heredes nostros penitus exonerentur [et] acquietentur, preterquam de custumis et 
subsidiis nostris nobis in forma predicta solvendis, eo quod expressa mencio de 
vero valore premissorum aut de aliis donis sive concessionibus per nos sive 
progenitores nostros ante hec tempora factis prefato Willelmo in presentibus 
minime facta existit aut aliquo statuto, actu, ordinacione, proclamacione sive 
restriccione inde ante hec tempora facto, edito, ordinato sive proclamato aut aliqua 
alia re, causa vel materia quacumque in aliquod non obstante. In cujus rei 
testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud 
Westmonasterium, 8° die Augusti anno regni nostri sexto.